**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

301. An Regulares possint dispensare cum sacerdotalibus & Clericis in omnibus irregularitatibus ab ipsis contractis, in quibus potest Episcopus dispensare? Et pro praxi hutus quæstionis octo diversi ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](#)

De Dubiis Regularium. Ref.CCCI.&c. 209

Et ad confirmationem supradictorum, ne dese-
ras etiam recognoscere Bassaeum in Flor. Theolog. ver.
Casus reueras, §. 7. num. 29. & ver. Heresis num. 18.
Villalobos tom. 1. tract. 9. Aulam de Censur. par. 3. dis-
put. 6. dub. 2. Bordonum in Consil. Regul. tom. 1. resol. 6.
n. 10. & 24. & alios penes ipsos.

*Sed hoc fa-
tigio do-
cimenter Rel-
igiosos regulari-
tates dari potest extra Confessionem; quia Censuræ
ad regulares, possunt tolli a Confessariis habentibus ad id potesta-
tis. n. 4. tem peccatis non auditis, extra Confessionem;
n. 6. 43. quamvis in Bullis, seu priuilegiis dicatur, quod pe-
ccatores absolvantur, auditæ prius diligenter Confessio-
nem, reti-
ne: nam nihilominus Censura polluit auferri extra
Quod vero, illam antequam fiat Confessio. Nec obstat quod clau-
dius, n. 5. illam audita prius confessione, debeat referri ad omnia
ad regulares supra dicta, sine ponatur in principio. sive in medio,
n. 1. et 2. sive in fine, nam hoc est verum, quando omnium ea-
dem est ratio: at hic non est eadem ratio, quia abfolu-
tio a peccatis obligat ad confessionem faciendam;
seus vero de dispensatione, seu ablitione irregulari-
tatis, & de commutatione votorum, seu de absoluto-
ne a Censuris, cum quod abfolutio a Censuris commun-
iter impeditur extra confessionem. Auditæ igitur
peccatis, abfolutio impeditur Sacramentalis: Cen-
sura autem extra confessionem absolvuntur. Tum de-
nique hoc constat: cum multoties possit casus con-
tingere, in quo expediatur absolu-
tio a Censuris ante con-
fessionem, nimisrum si adit dies festus, & excom-
municatus non possit statim confiteri: vel quia non
est paratus, vel quia confessio per aliquot dies debet
durare: in quo cunctu potest absolu-
tio a Censuris. Sed hæc alibi latius declarauit.*

RESOL. CCCI.

An Regulares possint dispensare cum secularibus, & Cle-
ries in omnibus irregularitatibus ab ipsis contrac-
tis in quibus Episcopus possit dispensare?
Et pro præciis huius questionis oculo diuersi casus cursum
in textu huius Resolutionis adducuntur. Ex p. 1. i.
ut. 4. & Mfc. 4. Ref. 3.